
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 08/23-02-2021 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 200-08/23-02-2021 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 23-02-2021 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:30, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την 22-02-2021 Ορθή Επανάληψη της  με 
αριθμ. πρωτ. 13360/7/19-02-2021 πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Ρόδης 
Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα 
μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη,         Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Ρόδη 
Κράτσα – Τσαγκαροπούλου,          Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος            Τακτικό Μέλος 
3. Αικατερίνη Μοθωναίου                Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                     Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Μηλιώτης                     Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης                    Τακτικό Μέλος 
8. Παναγιώτης Ποζίδης                    Τακτικό Μέλος 
    
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
                          
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αμαλία 
– Ελένη Ανδριώτη, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                                     
                                     ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
3ο Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει  το 3ο θέμα   ημερήσιας διάταξης και 
καταθέτει εισηγήσεις της ιδίας, οι οποίες έχουν ως εξής: 
 
1η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών 
του κράτους και άλλες διατάξεις». 

2. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 

ΑΔΑ: 6ΞΓ87ΛΕ-5Ψ5



3. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - 
Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

4. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της ελληνικής 
οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το  Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 

5. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας  2009/50/ΕΚ. 

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει (ΦΕΚ 4402/Β΄/30-12-2016) 

8. Το άρθρο 60 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14-04-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών» 

9. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α/147/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & 
Υπηρεσιών» (προσαρμογή στις Οδηγίες 2017/24 ΕΕ και  2014/25 ΕΕ). 

10. Το άρθρο 22 (Τροποποιήσεις του Ν. 4412/2016) του Ν. 4441/2016 (ΦΕΚ 227/Α΄/6-12-2016) 
«Απλοποίηση διαδικασιών σύστασης επιχειρήσεων, άρση κανονιστικών εμποδίων στον 
ανταγωνισμό και λοιπές διατάξεις» 

11. Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ/204/Α/15-09-2011) περί σύστασης ενιαίας Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων.  

12. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες».   

13. Την με αριθμ. πρωτ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) ερμηνευτική εγκύκλιο του 
Π.Δ. 80/05-08-2016. 

14. Τον ψηφισθέντα προϋπολογισμό της ΠΙΝ έτους 2021 
15. Το γεγονός ότι οι Περιφερειακές Ενότητες εγγράφουν σε ξεχωριστές πιστώσεις (κατά ειδικό 

φορέα και ΚΑΕ) στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφέρειας, τις όμοιες ή ομοειδής 
δαπάνες που τις αφορούν (άρθρο  377 του Ν. 4412/2016). 

16. Την αναγκαιότητα ψηφιοποίησης 110 σχεδίων μεγάλου μεγέθους και 1020 σελίδων Α4 που 
αφορούν τα κέντρα υγείας του Νομού για τον Αντιπεριφερειάρχη Υποδομών και Τεχνικών 
Έργων κ. Ορφανουδάκη Εμμανουήλ. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Την έγκριση εξειδίκευσης   πίστωσης   ποσού 220 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. για παροχή 
υπηρεσίας σχετικά με  ψηφιοποίηση 110 σχεδίων μεγάλου μεγέθους και 1020 σελίδων Α4 που 
αφορούν τα κέντρα υγείας του Νομού και η οποία βαρύνει τις πιστώσεις  του Προϋπολογισμού της 
Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας οικονομικού έτους 2021 του Φορέα 01073 με Κ.Α.Ε. 0899.00.001. 
 
Υπάρχουν  οι αναγκαίες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2021 σύμφωνα με την 
υπ. αρ. 21/2021 βεβαίωση  Δ/νσης Οικονομικού Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (Φ 01073, ΚΑΕ 
0899.00.001).  
 
      

                                                 Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε.   ΚΕΡΚΥΡΑΣ                                                                                                   
 
  

                                         ΑΜΑΛΙΑ – ΕΛΕΝΗ ΑΝΔΡΙΩΤΗ    
 
                                          

2η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: 6ΞΓ87ΛΕ-5Ψ5



17. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του 
κράτους και άλλες διατάξεις». 
18. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
19. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα 
Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 
20. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της ελληνικής 
οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το  Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 
21. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 αυτού όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 
22. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας  2009/50/ΕΚ. 
23. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει (ΦΕΚ 4402/Β΄/30-12-2016) 
24. Το άρθρο 60 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14-04-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών» 
25. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α/147/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & 
Υπηρεσιών» (προσαρμογή στις Οδηγίες 2017/24 ΕΕ και  2014/25 ΕΕ). 
26. Το άρθρο 22 (Τροποποιήσεις του Ν. 4412/2016) του Ν. 4441/2016 (ΦΕΚ 227/Α΄/6-12-2016) 
«Απλοποίηση διαδικασιών σύστασης επιχειρήσεων, άρση κανονιστικών εμποδίων στον ανταγωνισμό 
και λοιπές διατάξεις» 
27. Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ/204/Α/15-09-2011) περί σύστασης ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων.  
28. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες».   
29. Την με αριθμ. πρωτ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) ερμηνευτική εγκύκλιο του Π.Δ. 
80/05-08-2016. 
30. Τον ψηφισθέντα προϋπολογισμό της ΠΙΝ έτους 2021 
31. Την υπ. αριθμ. Α639/2020 απόφαση του   Διοικητικού  Πρωτοδικείου Κέρκυρας – 2ο Τμήμα τριμελές  
προκειμένου στις 21 Απριλίου  2021 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 π.μ  να συζητηθεί η με αρ. 
καταχώρισης ΑΓ 338/07-12-2017 αγωγή που άσκησαν οι  Σοφία Ρίζου χήρα Θωμά Κασίμη και ο 
Χρήστος –Μάριος Κασίμης  κατά της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
32. Την αναγκαιότητα ορισμού της  δικηγόρου Κέρκυρας κα. Σαμοΐλη  Μαγδαληνή  του Φωτίου και της 
Αλεξάνδρας (ΑΜ Δ.Σ.Κ. 529) προκειμένου να εκπροσωπήσει και προασπίσει  τα συμφέροντα της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  σχετικά με αγωγή που άσκησαν οι  Σοφία Ρίζου χήρα Θωμά Κασίμη και ο 
Χρήστος–Μάριος Κασίμης κατά της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, ενώπιον του Διοικητικού  Πρωτοδικείου 
Κέρκυρας – 2ο Τμήμα Τριμελές στις  21 Απριλίου  2021 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 π.μ.  
33. Το γεγονός ότι η Νομική Υπηρεσία της Π.Ε. Κέρκυρας δεν είναι στελεχωμένη. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
Την εξειδίκευσης   πίστωσης   και  την  κατ' εξαίρεση ανάθεση στην δικηγόρο Κέρκυρας κα. Σαμοΐλη  
Μαγδαληνή  του Φωτίου και της Αλεξάνδρας με ΑΜ Δ.Σ.Κ. 529    (Ι. Χρόνη 33, ΑΦΜ 159602094, 
ΔΟΥ Κέρκυρας, 6989508447)  δικαστικού χειρισμού υπόθεσης  η οποία έχει ιδιαίτερη σημασία για 
τα συμφέροντα της Περιφέρειας και απαιτεί εξειδικευμένη γνώση ή εμπειρία όπως παραστεί: 

 κατά την δικάσιμο της 21ης  Απριλίου  2021 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 π.μ. καθώς και σε 
κάθε μετ’ αναβολής δικάσιμο ενώπιον του  Διοικητικού  Πρωτοδικείου Κέρκυρας – 2ο Τμήμα 
τριμελές προκειμένου να διασφαλίσει την προάσπιση των συμφερόντων της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων κατά την εκδίκαση της με αρ ΑΓ 338/07-12-2017 αγωγής που άσκησαν οι  
Σοφία Ρίζου χήρα Θωμά Κασίμη και ο Χρήστος – Μάριος Κασίμης  κατά της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων.  Η αμοιβή ορίζεται στο ποσό των 800 ευρώ άνευ Φ.Π.Α.(για το τρέχον έτος 
εξαιρείται η ανωτέρω από την επιβολή Φ.Π.Α.)  και θα βαρύνει τις πιστώσεις  του 
Προϋπολογισμού της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας οικονομικού έτους 2021 του Φορέα 
01073 με Κ.Α.Ε. 0871.00.001. 

ΑΔΑ: 6ΞΓ87ΛΕ-5Ψ5



Υπάρχουν  οι αναγκαίες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2021 σύμφωνα με 
την υπ. αρ. 23/2021 βεβαίωση  Δ/νσης Οικονομικού Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (Φ 01073, ΚΑΕ 
0871.00.001).  
 

      Οι δαπάνες είναι νόμιμες διότι στην ΠΕ Κέρκυρας δεν έχει προσληφθεί δικηγόρος με πάγια 
αντιμισθία και πρέπει να γίνει ορισμός δικηγόρου προκειμένου να προασπίσει τα συμφέροντα της 
Π.Ι.Ν. 

 
    Για λόγους απόστασης εξαιτίας της νησιωτικότητας και του κόστους μετακίνησης δεν είναι εφικτό, οι 

δικηγόροι με αντιμισθία της Π.Ε. Λευκάδας και Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης, να εκπροσωπήσουν την 
Π.Ε. Κέρκυρας. 

 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 
Η υπ. αρ. Α 639/2020  απόφαση  
Διοικητικού Πρωτοδικείου Κέρκυρας 

   
                                                 Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε.   ΚΕΡΚΥΡΑΣ                                                                                                       

 
  

                                         ΑΜΑΛΙΑ – ΕΛΕΝΗ ΑΝΔΡΙΩΤΗ                                             
 
 

 

ΑΔΑ: 6ΞΓ87ΛΕ-5Ψ5



 

ΑΔΑ: 6ΞΓ87ΛΕ-5Ψ5



 

ΑΔΑ: 6ΞΓ87ΛΕ-5Ψ5



 

ΑΔΑ: 6ΞΓ87ΛΕ-5Ψ5



 

ΑΔΑ: 6ΞΓ87ΛΕ-5Ψ5



 

ΑΔΑ: 6ΞΓ87ΛΕ-5Ψ5



 

ΑΔΑ: 6ΞΓ87ΛΕ-5Ψ5



 

ΑΔΑ: 6ΞΓ87ΛΕ-5Ψ5



 

ΑΔΑ: 6ΞΓ87ΛΕ-5Ψ5



 

ΑΔΑ: 6ΞΓ87ΛΕ-5Ψ5



 

ΑΔΑ: 6ΞΓ87ΛΕ-5Ψ5



 

ΑΔΑ: 6ΞΓ87ΛΕ-5Ψ5



 

ΑΔΑ: 6ΞΓ87ΛΕ-5Ψ5



 

ΑΔΑ: 6ΞΓ87ΛΕ-5Ψ5



 

ΑΔΑ: 6ΞΓ87ΛΕ-5Ψ5



 

ΑΔΑ: 6ΞΓ87ΛΕ-5Ψ5



 

ΑΔΑ: 6ΞΓ87ΛΕ-5Ψ5



 

ΑΔΑ: 6ΞΓ87ΛΕ-5Ψ5



 

ΑΔΑ: 6ΞΓ87ΛΕ-5Ψ5



 

ΑΔΑ: 6ΞΓ87ΛΕ-5Ψ5



 

ΑΔΑ: 6ΞΓ87ΛΕ-5Ψ5



 

ΑΔΑ: 6ΞΓ87ΛΕ-5Ψ5



 

ΑΔΑ: 6ΞΓ87ΛΕ-5Ψ5



 

ΑΔΑ: 6ΞΓ87ΛΕ-5Ψ5



 

ΑΔΑ: 6ΞΓ87ΛΕ-5Ψ5



 

ΑΔΑ: 6ΞΓ87ΛΕ-5Ψ5



 

ΑΔΑ: 6ΞΓ87ΛΕ-5Ψ5



 

ΑΔΑ: 6ΞΓ87ΛΕ-5Ψ5



 

ΑΔΑ: 6ΞΓ87ΛΕ-5Ψ5



 

ΑΔΑ: 6ΞΓ87ΛΕ-5Ψ5



 

ΑΔΑ: 6ΞΓ87ΛΕ-5Ψ5



 

ΑΔΑ: 6ΞΓ87ΛΕ-5Ψ5



 

ΑΔΑ: 6ΞΓ87ΛΕ-5Ψ5



 

ΑΔΑ: 6ΞΓ87ΛΕ-5Ψ5



 

ΑΔΑ: 6ΞΓ87ΛΕ-5Ψ5



 

ΑΔΑ: 6ΞΓ87ΛΕ-5Ψ5



 

ΑΔΑ: 6ΞΓ87ΛΕ-5Ψ5



 

ΑΔΑ: 6ΞΓ87ΛΕ-5Ψ5



 

ΑΔΑ: 6ΞΓ87ΛΕ-5Ψ5



 

ΑΔΑ: 6ΞΓ87ΛΕ-5Ψ5



3η Εισήγηση 
 
Παρακαλούμε για την συμπλήρωση της υπ’αριθμ 168-07/17-02-2021 (ΑΔΑ:9ΨΓ17ΛΕ-ΚΑΗ) απόφασης 
της Οικονομικής Επιτροπής στην εισήγησή μας που αφορά την έκδοση και έγκριση Χρηματικών 
Ενταλμάτων Προπληρωμής προκειμένου να περάσουν τα υπηρεσιακά οχήματα από τεχνικό έλεγχο 
(ΚΤΕΟ) ως προς την ημερομηνία απόδοσης των ΧΕΠ που θα είναι η 31-3-20121. 
 
Κοινοποίηση: 

1. Γραφείο Περιφερειάρχη 
2. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη  

            Π.Ε. Κέρκυρας 
3. Γραφείο Εκτελεστικού Γραμματέα 
4. Προϊστάμενο Γεν. Δ/νσης Εσωτ. Λειτ. 

 
Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ                                                                   

Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
                                                                                         
 

ΑΜΑΛΙΑ – ΕΛΕΝΗ ΑΝΔΡΙΩΤΗ 
                                       
                                                            

 
4η Εισήγηση 
 
Παρακαλούμε για την συμπλήρωση της υπ’αριθμ 168-07/17-02-2021 (ΑΔΑ:9ΨΓ17ΛΕ-ΚΑΗ) απόφασης 
της Οικονομικής Επιτροπής στην εισήγησή μας που αφορά την έγκριση και έκδοση Χρηματικού 
Εντάλματος Προπληρωμής ύψους 5.000,00€ στο όνομα της Μπαλή Ευτυχίας, υπαλλήλου της ΠΙΝ 
κλάδου ΥΕ Βοηθητικού Προσωπικού με βαθμό Γ΄, για δαπάνη ταχυδρομικών τελών (μηχανής 
γραμματοσήμανσης) ως προς την ημερομηνία απόδοσης του ΧΕΠ που θα είναι η 31-3-20121. 
 
 
Κοινοποίηση: 

1. Γραφείο Περιφερειάρχη 
2. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη  

            Π.Ε. Κέρκυρας 
3. Γραφείο Εκτελεστικού Γραμματέα 
4. Προϊστάμενο Γενικής Δ/νσης Δ.Ο.& 

Πληροφορικής 

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
                                                  
                                                            
 

ΑΜΑΛΙΑ-ΕΛΕΝΗ ΑΝΔΡΙΩΤΗ 

 
 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη            Αντιπρόεδρος 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος            Τακτικό Μέλος 
3. Παναγιώτης Ποζίδης                    Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                     Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Μηλιώτης                     Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης                    Τακτικό Μέλος 
8. Αικατερίνη Μοθωναίου                Τακτικό Μέλος 
 

Ακολούθησε διαλογική συζήτηση κατά την οποία το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης κατέθεσε την 
πρότασή του, σύμφωνα με την οποία, θα έπρεπε να υπάρχουν περισσότερες από μια προσφορές για 
την δαπάνη που αφορά την ψηφιοποίηση των  σελίδων Α4. 

 

ΑΔΑ: 6ΞΓ87ΛΕ-5Ψ5



Η Οικονομική Επιτροπή  αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω   
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
1.Εγκρίνει την εξειδίκευση   πίστωσης   και  την  κατ' εξαίρεση ανάθεση στην δικηγόρο Κέρκυρας κα. 
Σαμοΐλη  Μαγδαληνή  του Φωτίου και της Αλεξάνδρας με ΑΜ Δ.Σ.Κ. 529    (Ι. Χρόνη 33, ΑΦΜ 
159602094, ΔΟΥ Κέρκυρας, 6989508447)  δικαστικού χειρισμού υπόθεσης  η οποία έχει ιδιαίτερη 
σημασία για τα συμφέροντα της Περιφέρειας και απαιτεί εξειδικευμένη γνώση ή εμπειρία όπως 
παραστεί: 
 κατά την δικάσιμο της 21ης  Απριλίου  2021 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 π.μ. καθώς και σε κάθε 
μετ’ αναβολής δικάσιμο ενώπιον του  Διοικητικού  Πρωτοδικείου Κέρκυρας – 2ο Τμήμα τριμελές 
προκειμένου να διασφαλίσει την προάσπιση των συμφερόντων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων κατά 
την εκδίκαση της με αρ ΑΓ 338/07-12-2017 αγωγής που άσκησαν οι  Σοφία Ρίζου χήρα Θωμά Κασίμη 
και ο Χρήστος – Μάριος Κασίμης  κατά της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.  Η αμοιβή ορίζεται στο ποσό 
των 800 ευρώ άνευ Φ.Π.Α.(για το τρέχον έτος εξαιρείται η ανωτέρω από την επιβολή Φ.Π.Α.)  και θα 
βαρύνει τις πιστώσεις  του Προϋπολογισμού της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας οικονομικού έτους 
2021 του Φορέα 01073 με Κ.Α.Ε. 0871.00.001. 
 
Υπάρχουν  οι αναγκαίες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2021 σύμφωνα με την 
υπ. αρ. 23/2021 βεβαίωση  Δ/νσης Οικονομικού Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (Φ 01073, ΚΑΕ 
0871.00.001).  
 
 Οι δαπάνες είναι νόμιμες διότι στην ΠΕ Κέρκυρας δεν έχει προσληφθεί δικηγόρος με πάγια αντιμισθία 
και πρέπει να γίνει ορισμός δικηγόρου προκειμένου να προασπίσει τα συμφέροντα της Π.Ι.Ν. 
 
Για λόγους απόστασης εξαιτίας της νησιωτικότητας και του κόστους μετακίνησης δεν είναι εφικτό, οι 
δικηγόροι με αντιμισθία της Π.Ε. Λευκάδας και Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης, να εκπροσωπήσουν την 
Π.Ε. Κέρκυρας. 
2.Εγκρίνει την συμπλήρωση της υπ’αριθμ 168-07/17-02-2021 (ΑΔΑ:9ΨΓ17ΛΕ-ΚΑΗ) απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής που αφορά την έκδοση και έγκριση Χρηματικών Ενταλμάτων Προπληρωμής 
προκειμένου να περάσουν τα υπηρεσιακά οχήματα από τεχνικό έλεγχο (ΚΤΕΟ) ως προς την 
ημερομηνία απόδοσης των ΧΕΠ που θα είναι η 31-3-20121. 
3.Εγκρίνει την συμπλήρωση της υπ’αριθμ 168-07/17-02-2021 (ΑΔΑ:9ΨΓ17ΛΕ-ΚΑΗ) απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής που αφορά την έγκριση και έκδοση Χρηματικού Εντάλματος Προπληρωμής 
ύψους 5.000,00€ στο όνομα της Μπαλή Ευτυχίας, υπαλλήλου της ΠΙΝ κλάδου ΥΕ Βοηθητικού 
Προσωπικού με βαθμό Γ΄, για δαπάνη ταχυδρομικών τελών (μηχανής γραμματοσήμανσης) ως προς 
την ημερομηνία απόδοσης του ΧΕΠ που θα είναι η 31-3-20121. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Εγκρίνει την εξειδίκευση   πίστωσης   ποσού 220 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. για παροχή 
υπηρεσίας σχετικά με  ψηφιοποίηση 110 σχεδίων μεγάλου μεγέθους και 1020 σελίδων Α4 που 
αφορούν τα κέντρα υγείας του Νομού και η οποία βαρύνει τις πιστώσεις  του Προϋπολογισμού της 
Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας οικονομικού έτους 2021 του Φορέα 01073 με Κ.Α.Ε. 0899.00.001. 
 
Υπάρχουν  οι αναγκαίες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2021 σύμφωνα με την 
υπ. αρ. 21/2021 βεβαίωση  Δ/νσης Οικονομικού Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (Φ 01073, ΚΑΕ 
0899.00.001).  
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει 
με το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  
 
Το μέλη  κ. Νικόλαος Γκισγκίνης και κ. Θεόδωρος Χαλικιάς δήλωσαν ότι ψηφίζουν λευκό όσον αφορά 
την 2η εισήγηση. 

Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης, όσον αφορα την 1η εισήγηση ψηφίζει την πρόταση που κατέθεσε, 
όπως αναφέρεται παραπάνω. 

ΑΔΑ: 6ΞΓ87ΛΕ-5Ψ5



H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 200-08/23-02-2021 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
 

      Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ 

 Γεώργιος Στασινόπουλος 

Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη Ιωάννης Αρμενιάκος 

    Θεόδωρος Χαλικιάς                                          

 Νικόλαος Μηλιώτης                           

 Νικόλαος Γκισγκίνης                                             

 Παναγιώτης Ποζίδης                          

 Αικατερίνη Μοθωναίου                   
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

Νικόλαος Παπανικολάου 

 
 

ΑΔΑ: 6ΞΓ87ΛΕ-5Ψ5


